
令和５年４月１０日

保護者の皆様へ
南城市立知念小学校
校 長 金城 奈津子

（公印省略）

学校からの配布物（お知らせ等）ペーパーレス化について（依頼）

陽春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本校においても情報伝達の効率化・確実性の向上、環境への配慮等の観点か

らペーパーレス化を図っていきたいと考えております。保護者の皆様に、周知を図り
ながら、下記の予定で段階的に行ってまいります。どうぞご理解とご協力をよろしく
お願いします。

記

１ 方法 ①これまで紙で配付していた学校からのお知らせや学年便り等を学校ホ
ームページ上にアップする。

②すぐメールで掲載についてお知らせする。
③保護者の皆様に学校ホームページを開いていただき、お知らせ等を
確認してもらう。

２ 今後の計画
時期 内容
R５ ４月 ペーパーレス化について周知。

学校ホームページでのお知らせ等アップの開始。
ホームページでの閲覧等で不具合などがあれば学級担任
と相談する。

R５ ５月 ペーパーレス化、完全実施。

３ その他
・状況によって、学校ホームページを閲覧できないご家庭もあると思います。
その場合、お知らせ等の受け取り方を学級担任とご相談ください。

・個人情報を含むお知らせ等については、紙媒体で配布いたします。
・４月の周知期間中は、ホームページと紙媒体の両方でお知らせします。

【問い合わせ】
南城市立知念小学校
教頭 阿嘉 将史
℡０９８）９４８－１３０２


